ب) تقابل و اتخاذ موضع رادیکال در واکنش به ایران (از اواخر ۱۳۶۴ تا پذیرش قطعنامه): تا این مقطع از زمان دولت عربستان امیدوار بود که شورش‌های داخلی در کشورشان فروکش خواهد کرد و امواج بیدارساز انقلاب اسلامی آرام خواهد شد، اما پس از یأس عربستان از مقابله سازش‌کارانه، تضاد خود را با اتخاذ سیاست رادیکال و خشن جهت تضعیف انقلاب اسلامی ادامه دادند. از این رو، کشتار ۴۰۰ حاجی ایرانی و غیر ایرانی در ۹ مرداد ۱۳۶۶ توسط این رژیم شکل می‌گیرد. در روز جمعه ۹ مرداد ۱۳۶۶ (۳۱ ژوئیه ۱۹۸۷) پس از آنکه حجاج ایرانی همگام با برخی از مسلمانان غیر ایرانی و به‌خصوص عربستانی در طی تظاهرات براهت از مشرکین، «شعار مرگ بر امریکا» و «مرگ بر اسرائیل» سر می‌دادند، نیروهای امنیتی

عربستان بر آنان آتش گشودند.